
STEJNOPISŮ

lit

a

0.

(dále společně jen ..smluvní strany“)

uzavírají dodatek č. 10 pojistné smlouvy

útvar ktirporďiniho a průmyslového pojišiéni.

Důvěrné / Confidential

Pojistná smlouvu je sjednána prostřednictvím makléřské společnosti Sillei Group as.. sídlo společnosti 28 října 102/1.702 00 
Ostrava (dále jen „makléř”). PojiStůny bude uplatňovat veškera pres u na plném z pojištění prostřednictvím tohoto pojišťovacího 

zprostředkovatele.

Nu /ákladč dohody obou smluvních stran doSlo s účinnosti ode dne 1.12.2021 ke zmíní pojistné smlouvy. 
Tímto se nahrazuje její předchozí verze.

lato pojistná smlouvaje vc sprAví
tel.^^ÍH

Generali česká pojišťovna ti s.. No Punk raci 1720/123. 140 21 Praha 4, č eská republika.

’ GENERALI
h ČESKÁ POJIŠŤOVNA

MHMPP04UA03A

č. 899-14783-14

o pojištění živelním

£2 i

Generali Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16. Nové Město. 110 00 Praha I. Česká republika

IČO 452 72 956
Spisová značka B 1464 vedená u Městského soudu v Praze 

člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. 
kterou

útvar korporatního a průmyslového pojištění
(dále jen „ pojišťovna")

''Wkt/
Hlavní město Praha
Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1

IČO 000 64 581 , S
kterou zastupuje IngU-wU Pekárková. /

—ředitelka Qgboraslužeb ^A/7/4

(dále jeň ,.|x»jisuuk“)



Hlavní město Praha Dodatek č. 1U k pojistné smlouvě ě.: 899-1 1783-14

I.
1.1.

1.2.

1.3.

2.

1. Věci movité

1
Ml

M2

Primátorský řetěz symbol hlavního města PrahyM3

]

SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH VĚCÍ A POJIŠTĚNÝCH 
NÁKLADŮ (UJEDNÁNÍ O POJIŠTĚNÍ PRVNÍHO RIZIKA)

POJISTNÁ 
ČÁSTKA V Kč 
(LIMIT PLNĚNÍ 

i. RIZIKA)*

POL.
Č.

Strana: 2 |

Důvěrné / Confidential ________ 1
| Pojistná smlouva je vc spravě:|

Soubor vlastních 3 cizích (po právu užívaných na základě písemné 
smlouvy) věci zvláštní kulturní a historické hodnoty, uměleckých 
předmětů a sbírek dle inventumiho soupisu majetku vedeného v účetní 
evidenci pojistnika.
Pojištění se sjednává jako pojištěni prvního rizika.
Vybavení rezidence primátora soubor nábytku, jídelních servisů, 
koberců, elektronických a strojních zařízeni a soubor věcí zvláštní 
kulturní a historické hodnoty, uměleckých předmětů a sbírek (dle 
inventumiho soupisu majetku vedeného v účetní evidenci pojištěného) 
s výjimkou věcí uvedených pod položkou MI.
Pojištěni se sjednává jako pojištění prvního rizika.

II.
11.1. Ustanoveni bodů 1. až 8. pojistné smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Pojištěni sjednané touto smlouvou se řídi Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištěni 
majetku podnikatelů VPPMP 2005 (dále též VPPMP). Doplňkovými pojistnými podmínkami pro 
pojištěni movitých věci k podnikáni DPPMP 2 (dále těž DPPMP) a Doložkou AI.LRISKS 2 
k pojistným podmínkám VPPMP 2005, DPPSP 2 a DPPMP 2. Pojistné podmínky VPPMP, 
DPPMP a Doložka AI.I.RISKS2 jsou nedílnou součástí této smlouvy a tvoří její přílohy. Pojistnik 
tímto prohlašuje, že se s uvedenými pojistnými podmínkami seznámil a podpisem smlouvy je 
přijímá.

1.2. Pojištěným z této smlouvy je pojistnik.
1.3. Oprávněnou osobou z této smlouvy je pojistnik.
1.4. Ujednává se. že lato pojistná smlouvaje zároveň pojistkou.

ÚVODNÍ USTANOVENÍ
S účinnosti ode dne 01. 04. 2010 uzavřeli pojišťovna a pojištěný pojistnou smlouvu č. 899-14783-14 
(původně 899-13549-19) o pojištěni živelním (dále jen "pojistná smlouva").
Pojišťovna a pojištěný prohlašuji, že si přejí změnit níže specifikovaná ustanoveni pojistné smlouvy 
způsobem uvedeným v ustanoveni článku II. tohoto dodatku pojistné smlouvy.
Pojistná smlouvaje sjednána podle pojistných podmínek společnosti Česká pojišťovna a.s. Po spojeni 
aktivit společností Generali Pojišťovna a.s. a Česká pojišťovna a.s. k datu 21.12.2019 je pojišťovnou 
dle této pojistné smlouvy Generali Česká pojišťovna a.s.. IČO 45272956. se sídlem Spálená 75/16. 
Praha I. 110 00. Tam, kde je v pojistných podmínkách, pojistné smlouvě nebo jiné smluvní 
dokumentaci zmíněna Česká pojišťovna a.s., mysli se tím Generali Česká pojišťovna a.s. Kontakt na 

1'''' > - iiaii&W
ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY

POJIŠTĚNÉ VĚCI. POJISTNÉ ČÁSTKY

V souladu s ustanovením článku 4 bodu I VPPMP se pojištěni podle této smlouvy vztahuje 
na věci uvedené dále pod jednotlivými položkami.
V souladu s ustanovením článku 5 bodu 3 VPPMP jsou pro pojištěné věci stanoveny níže 
uvedené pojistné částky resp. limity pojistného plněni.
Pokud bude v souladu s ustanovením článku 5 bodu 6 VPPMP sjednáno pojištěni jako pojištění 
prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné pojištěné věci.



r
Dodatek č. 10 k pojistné smlouvá č.: 899-14 783-14 Strana: 3

M4

M5

M6

SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČ Í

Ml

Ml

Ml Krádež vloupáním nebo loupeží - čl. 2 bod 2. DPPMP

Úmyslné poSkoxení nebo úmyslné zničeni věci čl. 2 bod 3. DPPMPMl

Pojištóni na všechna rizika v rozsahu čl. 2 AU. RISKS 2M2

M3

M3

M4, M5

M4, M5

M6

Pol.č. dle 
bodu 2. 
smlouvy

Krádež vloupáním nebo loupeži - čl. 2 bod 2. DPPMP;
úmyslné poškozeni nebo úmyslné zničeni věci - čl. 2 bod 3. DPPMP
Pojištěni předmětu pojištění při vnitrostátní přepravě v rozsahu bodu 
5.6. této pojistné smlouvy.

Sdružený živel v rozsahu čl. 2 bod I. DPPMP

Krádež vloupáním nebo loupeži - čl. 2 bod 2. DPPMP;
úmyslné poškození nebo úmyslné zničeni věci - čl. 2 bod 3. DPPMP

Sdružený živel v rozsahu čl. 2 bod I. DPPMP

Soubor cizích véci převzatých na základů smlouvy o výpůjčce č. 
Muz/496/2018 (ozubená kola, západka lanového bubnu, plotna 
s ložiskem hřídele uatahovacího pastorku).
Soubor venkovních výstavních panelů.
Soubor věcí movitých při vnitrostátní přepravě. Pojištění se sjednává 
jako pojištěni prvního rizika.

SPOLUÚČAST

v Kč

4. MÍSTO POJIŠTĚNÍ

4.1.

*) Je-li sjednáno pojištěni I. rizika (dále /. R.), je uvedená částka limitem plněni 1. R. ve smyslu čl. 5 hodu 6 
VPPMP

a)
b)
c)

d) 
c) 
0
S)
h)
i)
j)

I Hlavni město Praha

Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, případně jeho část i nebo 
nákladu (čl. 2 bod I pism. a) DPPMP).

Voda vytékající z vodovodních zařízení, (čl. 2 bod I. pism h) 
DPPMP).

Pro věci uvedené pod položkou č. Ml v hodu 2. této smlouvy se jako místo pojištěni sjednává, 
pokud není dále uvedeno jinak:

Nová Radnice. Mariánské náměstí 2/2. 110 01 Praha I
Nová úřední budova, nám. Fran/c Kafky 1/16. 110 01 Praha I
Rezidence primátora. Mariánské náměstí I. 110 01 Praha I
Škodův palác. Jungmannova 35/29. 110 00 Praha I
Staroměstská Radnice. Staroměstské náměstí 1/1. 110 00 Praha I
Rytířská 406/10. II0 00 Praha I
Bussiness Centrum Vyšehrad, 5. Květnu 65, 140 21 Praha 4
Charvátova 145/9. 110 00 Prahu I
Emauzy . Vyšehradská 2075/51. 55 a 57. 120 00 Praha 2
Clam - Gallasúv palác. I lusova 10, 110 00 Praha I

Důvěrně / Confidential
[ Pojistná smlouvaje ve sprav é

/

3. POJISTNÁ NEBEZPEČÍ A SPOLUÚČASTI

3.1. Pro pojištěné věci specifikované v ustanovení bodu 2. této smlouvy sjednává pojištěni pro 
připad poškozeni nebo zničeni pojištěných věci niže uvedenými pojistnými nebezpečími (popř. 
vznik pojištěných nákladů v důsledku pojištěných pojistných nebezpečí). Zároveň jsou pro 
jednotlivé položky a pojistná nebezpečí v souladu s ustanovením článku 9 VPPMP sjednány 
niže uvedené spoluúčasti.



4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

5.2.

5.3.

5.4.

maximálních ročních limitech plnění

/ 

I

položku č. Ml uvedenou v bodu i.íéto s^i“ ...............  h»«ori<*é hO,ln0,> " p,atí p™

včci, jejichž obecná cena

DPPMP 2 pojištěná věc nemusí být 
kvalifikovanou jednočlennou funkční

-Slnina. 4~|

se jako místo pojištěni sjednává

ve smyslu čl. 9 bodu I

“ .“ř.";“ - *• <• »
Pro věcné Škody z pojištěni podle léto pojistné smlouvy vzniklé z příčin níže uvedených 

Důvěrné / Confidential

5. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

5.1. I jednáni pro pojištěni souboru věcí zvláštní kulturní a

Ujednává se, ze pojištěni sc nevztahuje na častki^m^nmi
«...... ........ - *“ - >*

KSs:x:“u
a) pro pojištěná nebezpečí: Sdružený živel v rozsahu čl. 2 bod 1. DPPSM

Ujednává se, že místem pojištění ČR ve smyslu bodu 4.3, jsou místa na území české 
repubhky, na kterých pojtštíný vystavuje pojištěnou věc a při přepravě pojištěné věci na tjt.

Pro tento případ se odchylně od ČI. S bodu 10 DPPMP 2 ujednává, že pojištěná věc nemusí 
byt uložena v ohnivzdorné schráně, ale místa, kde je uložena jsou vybavena funkční I PS 
nebojmym protipožárním zabezpečením. vyoavena tunkéni EPS

bl pro pojištěná nebezpečí: Krádež vloupáním nebo loupeži - žl. 2 bod 2. DPPMP úmvslné 
poškozeni nebo úmyslné zničeni věci - čl. 2 bod 3. DPPMP '
Ujednává se že místem pojištěni ČR ve smyslu bodu 4.3, jsou místa na území České 
republiky, na kterých pojištěny vystavuje pojištěnou véc a při přepravě pojištěné věcí na tyto

Pro tento případ se ujednává. že odchylné od čl. 6 bodu 2 
uložena v trezoru, ale je po celou dobu střežena 
ozbrojenou ostrahou.

Hlavní město Praha--- ---- --------------- Dodatek č. 10 k pojistně smlouvě č.; 899-14783-14

k) Pražský dum v Bruselu, Belgie
l) Chodovec-archiv. Archivní 1280/6, Praha 4
m) Palác Adria, Jungmannova 31. Praha I

Pro věci uvedené pod položkou č. N12 v bodu 2. této smlouvy 
Kezidcnce primátora. Mariánské náměstí I. 110 01 Praha I. ' 

KSífiSfif.

SSlSKatíř- '■M! ’w“1*—



Strana: 5

I

6. OSTATNÍ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ
6.1. Smluvní strany se dohodly, že pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejněni podle zákona 

č. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), je tuto smlouvu (vč. všech jejich dodatků) 
povinen uveřejnil pojistnik, a to ve lhůlě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistnik je 
povinen zajistit, aby byly ve zveřejňovaném zněni smlouvy skryty veškeré informace, které se 
dle zákona č. 106/1999 Sb.. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
nezveřejňuji (především se jedná o osobni údaje a obchodní tajemství pojišťovny, přičemž za 
obchodní tajemství pojišťovna považuje zejména údaje o pojistných částkách, o zabezpečeni 
majetku, o bonifikaci za škodní průběh; o obratu klienta, ze kterého je stanovena výše 
pojistného; o sjednaných limilech/sublimitech plnění a výši spoluúčasti; o sazbách pojistného; o 
malusu/bonusu.).
Nczajistí-li pojistnik uveřejněni této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) podle předchozího 
odstavce ani ve lhůlě 30 dni ode dne jejího uzavření, je oprávněna tuto smlouvu (vč. všech 
jejich dodatků) uveřejnit pojišťovna. V takovém případě pojistnik výslovné souhlasí 
s uveřejněním létu smlouvy (vč. všech jejich dodatků) v registru smluv. Je-li pojistnik osobou 
odlišnou od pojištěného, pojistnik potvrzuje, že pojištěný dal výslovný souhlas s uveřejněním

Důvěrné / Confidential
[Pojistná smlouvaje ve sprúv£

| llhtvní mtSlo Praha Dodatek C. 10 k pojistně smlouvč č.: ><*>9-14783-14 

pojistných nebezpečí uvedených níže se ujedná vají následující limity maximálního ročního 
plněni:

Vichřice nebo krupobití KhBHIHÍ
- Povodeň nebo záplava. Sesouvání půdy, zříceni skal nebo zemin. Sesouváni nebo zříceni 

sněhových lavin. Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů, líha sněhu nebo námraz). 
Zemětřesení MSHHQ

Vandalismus
5.6. Pojištění předmětu pojištěni při vnitrostátní přepravě

5.6.1. lljednává se. že pojištění při vnitrostátní přepravě se sjednává pro případ poškození nebo 
zničení předmětu pojištěni události uvedenou v článku 2 bodu 1 pism. a až h DPPMP 2 a pro 
případ jejího poškozeni nebo zničeni při dopravní nehodě nebo jejího pohřešováni následkem 
dopravní nehody. Právo na plnění však vzniká pouze tehdy, byla-li tato nehoda vyšetřena 
Policií. Za dopravní nehodu se pro účely tohoto pojištěni nepovažuje pouhé poškození 
dopravního prostředku přepravovanými věcmi.
Pojištěni se sjednává také pro případ odcizeni přepravovaného předmětu pojištění, pokud k 
odcizeni došlo loupeži nebo v souvislosti s požárem, výbuchem, pádem stromu, stožáru nebo 
jiných předmětů nebo dopravní nehodou vozidla provádějícího přepravu. Právo na plněni však 
vznikne jen za předpokladu, že pojištěný byl při uvedených událostech zbaven možnosti 
předmět pojištění opatroval.
Pojištěni se nevztahuje na věci uvedené v článku 4 DPPMP 2. Přeprava musí být prováděna 
pojištěným a na vlastni účel pojištěného. Pojištěni přepravy začíná převzetím pojištěné věci 
přepravcem pro bezprostředně navazující dopravu a konči jejím předáním v místě dodávky'.

5.6.2. Pojištěni se dále sjednává pro případ odcizení přepravovaného předmětu pojištěni Krádeži 
vloupáním z řádně uzavřeného a uzamčeného motorového vozidla s pevnou karoserií. Právo na 
plnění však vznikne jen za předpokladu, když se odcizeni přihodilo prokazatelně mezi 6.00- 
22.00 hod. a předmět pojištěni se nacházel prokazatelně v zavazadlovém prostoru nebo palubní 
schránce tak. aby nebyl zvenku vidět.
Došlo-li k odcizeni motorového vozidla, ve kterém se předmět pojištěni nacházel, pojišťovna 
poskytne plněni za předmět pojištěni jen tehdy, když motorové vozidlo bylo řádné uzavřeno a 
uzamčeno a odcizeni se přihodilo prokazatelně mezi 6.00-22.00 hod.
Časová omezeni neplatí, bylo-li vozidlo odstaveno v uzamčeném prostoru nebo na celodenně 
hlídaném parkovišti. Pojišťovna poskytne pojistné plněni jako za věc odcizenou krádeži 
vloupáním nebo loupeži.



r
Strana: 6

7.

19-

8.3.

8.4.

V Praze dne 1 6 -12- 2021

V Praze

útvar korporatního a průmyslového pojištěníšlového pojištěniútvar korporatního a pnu

8.

8.1.

^A^-7

Tip

,.g '

-ředitelka..odboru služeb

I llavnl místo Praha [hxlaiek C. 10 k pojistné smlouvá č.: 899-H783-I4

léto smlouvy (vč. všech jejich dodatků) v registru smluv. Uveřejněni nepředstavuje porušení 
povinnosti mlčenlivosti pojišťovny.
POČÁTEK A DOBA TRVÁNÍ POJIŠTĚNÍ

Důvěrné / Cqnfidential .
I Pojistná smlouva je vc správě

Pojištění se sjednává najeden pojistný rok s účinnosti od 01. 04. 2010.
Vc smyslu zákoníku se ujednává, že uplynutím doby, na kterou bylo pojištěni sjednáno, 
pojištění nezaniká a prodlužuje se za stejných podmínek o další pojistný rok. pokud pojistnik 
nebo pojišťovna nesdělí druhé straně pojistné smlouvy nejméně šest týdnů před uplynutím 
pojistného roku, že na dalším trváni pojištění nemá zájem (automatická prolongace). Počátek 
dalšího pojistného roku (datum obnovy) je stanoven na 01.04. každého kalendářního roku.

VÝŠE POJISTNÉHO A JEHO SPLATNOST
Pojistné za pojištěni pol. Ml až M6 sjednané pod bodem 2. léto smlouvy, za pojistní rok od 
1.4,2021 do 31.3.2022 včetně změn provedených tímto dodatkem činí 172 767,- Kč.
Pojistné ve výši 161 164.-Kč bylo již uhrazeno.
Pojistné ve výši 11 603,- Kč za změny provedené tímto dodatkem bude uhrazeno do 
31.12.2021.

8.2. Pojistné je jednorázovým pojistným, které pojištěný uhradí na účet pojišťovny č. 
2766110237/0100, VS 8991478314.

Nové roční pojistné platné od 1.4.2022 činí 196 164.- Kč a je splatné do 20.4. jednoho a každého 
kalendářního roku.

Odchylně od článku 13 VPPMP se ujednává, že v případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení 
pojistného náleží pojišťovně celé pojistné za pojistný rok.

8.5. Pojistné se považuje za uhrazené okamžikem připsání na účet pojišťovny od všech pojištěných.
8.6. Případné dlužné pojistné je pojištěný povinen uhradit na účel pojišťovny uvedený v upomínce.

lil. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
III.I. Tento dodatek pojistné smlouvy je platný dnem jeho podpisu všemi jeho účastníky a účinný jeho 

zveřejněním v rejstříku smluv dle čl. 6. odst. 6.1. tohoto dodatku.
II 1.2. Pojistné podmínky zůstávají v platnosti beze změny a nejsou součástí tohoto dodatku pojistné 

smlouvy.
111.3. Tento dodatek obsahuje celkem 6 listů a je vyhotoven v sedmi stejnopisech, z nichž čtyři obdrží 

pojištěný, dva pojišťovna a jeden makléř.
111.4. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tento dodatek byl uveden v Centrální evidenci smluv (CES) vedené 

hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné označení 
tohoto dodatku, datum jeho podpisu a text dodatku. Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené 
v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství vc smyslu § 504 zákonu é. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez


